
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A5S-242/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2019 a
las 08:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Servicio de apoyo para el mantenimiento del sistema integrado de control de Ciclo
Hídrico".

Valor estimado del contrato 91.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.784 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.400 EUR.

Clasificación CPV
71350000 - Servicios científicos y técnicos relacionados con la ingeniería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

Rebeca Palencia Rocamora
NIF 48572375D

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef720128-6349-4541-bdf6-1979850e904d


Lugar

sótano -1

Dirección Postal

(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

sótano -1

Dirección Postal

(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 25.232 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.232 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.232 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.530,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación único licitador
Fecha del Acuerdo 22/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Experiencia personal adscrito al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mayor porcentaje de baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de la metodología y estrategias de selección y actualización de la información online.
: 10Ponderación 

Descripción de los métodos y procedimientos propuestos para la carga de datos en el sistema de gestión documental.
: 10Ponderación 

Descripción detallada del procedimiento de obtención e inclusión de datos de indicadores y procesos, seguimiento de
objetivos, análisis e informes, creación y mantenimiento de formatos y control de proyectos y de generación de
documentación para las Auditorías de Calidad.

: 10Ponderación 
Metodología de realización de trabajos de apoyo en la elaboración de informes, toma de datos, mantenimiento de la
cartografía y de las aplicaciones. Gestión de la explotación de la información para difusión.

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ajf%2Fo5hNmkyXQ V0WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ajf%2Fo5hNmkyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
A5S-242-18 DECRETO ADJUDICACION.pdf
Identificador Universal Único DOC20190523081218A5S-242-18 DECRETO ADJUDICACION.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef720128-6349-4541-bdf6-1979850e904d
Hash del Documento FnSQWjtHw+BZpxplt53Xfw2PPYI=

ID 0000004048524 |  2019-500733 | Thu, 23 May 2019 08:12:46:852 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147163370655892908735419398052963171866 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed60b831-fa23-4173-b553-33ece4db4ad8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef720128-6349-4541-bdf6-1979850e904d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef720128-6349-4541-bdf6-1979850e904d

